
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 256 

IN DATA 09.12.2024       

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Presa d’atto valori di indennità di funzione spettanti agli amministratori 

comunali eletti a seguito delle consultazioni amministrative di sabato 08 e 

domenica 09 giugno 2024, 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

- con decreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di 

Area del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico- 

amministrativo; 

- con decreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area 

per l’anno 2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 105 in data 03 febbraio 2024; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 26 del 29 gennaio 2024 di impegno di spesa per l’anno 

2024 per indennità di funzione e gettoni di presenza spettanti agli amministratori comunali, in considerazione 

degli importi mensili lordi delle indennità di funzione degli amministratori per l’anno 2024 nonché delle 

dichiarazioni prodotte dal precedente Sindaco e dai precedenti componenti della Giunta Comunale 

concernenti le rispettive posizioni di lavoro in relazione all'indennità da corrispondere; 

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati dell'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi i giorni 08 e 09 giugno 2024, la quale ha determinato il 

rinnovo dell’Amministrazione Comunale; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 108 del 17 giugno 2024 concernente la nomina dei nuovi componenti 

della Giunta Comunale in qualità di Vicesindaco ed Assessore; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28 giugno 2024 di convalida degli eletti 

alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale;



RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 17 del 07 febbraio 2022 con la quale si prendeva atto 

degli importi mensili lordi delle indennità di funzione degli amministratori, rideterminate ai sensi dell'art. 1 

commi 583 e seguenti della legge 30 dicembre 2021, n. 234, risultanti essere pari ai seguenti: 

  

  

  

            

Nuova indennità Nuova indennità 

Eagica Indennità mensile al mensile dal 01.01.2022 | mensile dal 01.01.2023 Nuova indennità 

31.12.2021 (differenziale (differenziale mensile dal 01.01.2024 

45% anno 2024) 68% anno 2024) 

Sindaco € 1.659,38 € 1.906,26 € 2.032,44 € 2.208,00 

Vice Sindaco € 289,22 € 357,79 € 392,84 € 441,60 

Assessore € 216,91 € 268,34 € 294,63 € 331,20     
VISTO l’art. 82 comma 1 del D.Lgs 267/2000 che prevede che l'indennità è dimezzata per i lavoratori 

dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa per l'espletamento del loro mandato; 

ESAMINATE le dichiarazioni prodotte dal Sindaco e dai componenti della Giunta della nuova amministrazione 

Comunale e concernenti le rispettive posizioni di lavoro in relazione all'indennità da corrispondere, agli atti 

dell'Ente, dalle quali si evincono i seguenti valori di indennità di funzione spettanti a ciascun amministratore: 

- Sindaco Lippi Giuseppino, lavoratore autonomo, Euro 2.208,00 lordi mensili 

- Vice Sindaco Savardi Giovanni, lavoratore dipendente che non ha richiesto aspettativa per 

l'espletamento del mandato, Euro 220,80 lordi mensili 

- Assessore Martinotta Matteo Felice, lavoratore dipendente che non ha richiesto aspettativa per 

l'espletamento del mandato, Euro 165,60 lordi mensili; 

RITENUTO conseguentemente di prendere atto dei valori di indennità di funzione spettanti ai nuovi membri 

dell’Amministrazione Comunale, al fine della loro materiale liquidazione; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di prendere atto dei valori di indennità di funzione spettanti ai nuovi membri dell’Amministrazione 

Comunale a seguito delle consultazioni elettorali di sabato 08 e domenica 09 giugno 2024: 

- Sindaco Lippi Giuseppino, lavoratore autonomo, Euro 2.208,00 lordi mensili 

- Vice Sindaco Savardi Giovanni, lavoratore dipendente che non ha richiesto aspettativa per 

l'espletamento del mandato, Euro 220,80 lordi mensili 

- Assessore Martinotta Matteo Felice, lavoratore dipendente che non ha richiesto aspettativa per 

l'espletamento del mandato, Euro 165,60 lordi mensili 

così come desunto dalle dichiarazioni prodotte dagli amministratori concernenti le rispettive posizioni di 

lavoro in relazione all'indennità da corrispondere, agli atti dell'Ente; 

2- di dare atto che con propria precedente determinazione n. 26 del 29 gennaio 2024 si è provveduto a 

disporre impegno di spesa per indennità di funzione e gettoni di presenza spettanti agli amministratori 

comunali per l’anno 2024; 

3- di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio 

on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.



 



rtascia: 

. PARERE FAVOREVOLE 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

ARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

pata CÀ «2-22 

  

  

        

  

Il Responsabile dell'Area 

(Ausiliari dott. Matteo) 

Nola 
L   

Le 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE” pei 
  

  

    

   

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D-gs. 18 agosto 2000, n.267, 

la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti-megli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, fante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. 8 agosto 2000, n. 267: 
  

    Impegno Importo a Capitolo | FPV | Esercizio 

    

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
(Armanaschi dott. Renato) 

  

  

    

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno A N MA , viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data .13_NO INA... 

Il Segretario Comunale 

        

 


